

## TERMO DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES

### 1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto desta licitação: Registro de Preço para: **Aquisição parcelada de Material Médico Hospitalar (PENSOS), com fornecimento parcelado, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vicência/PE.**

### 2.0.DA JUSTIFICATIVA

2.1 O Fundo Municipal de Saúde de Vicência vem através do presente, justificar a necessidade de abertura de processo licitatório através de Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos.

2.2 Considerando que a Assistência Farmacêutica do município tem por atribuição selecionar materiais e insumos, capazes de solucionar a maioria dos problemas de saúde da população mediante uma terapia materiais a e insumos estratégicos eficazes, seguro e com custos racionais.

2.3 Considerando o pedido de aquisição de materias pela necessidade de abastecimento das Unidades Básicas de Saúde, seus Anexos, e da Unidade Mista Naide Ramos Maranhão. Visando suprir atendimentos clínicos e de internação, bem como necessidades de pronto atendimento nas UBS, além de suprir a necessidade de distribuição de medicamentos através da Farmácia Básica.

2.4 Faz-se necessária a contratação de empresa para fornecer parceladamente medicamentos a secretaria de saúde deste município e unidades vinculadas para que possa ser alcançado o desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento.

**2.5 JUSTIFICATIVA DOS QUANTITATIVOS SOLICITADOS - As quantidades estimadas foram fixadas de acordo com necessidade apurada por cada setor, levando-se em consideração o consumo do exercício anterior.**

2.6.As características e especificações do objeto ora licitado são:

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                  | UNIDADE          | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL   |
|------|------------------------------------------------------------|------------------|--------|-------------|---------------|
| 1    | ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - PCT C/100 UNIDADES        | PACOTE           | 250    | R\$ 5,90    | R\$ 1.475,00  |
| 2    | ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO                              | UNIDADE          | 2000   | R\$ 1,75    | R\$ 3.500,00  |
| 3    | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1000ML                         | UNIDADE          | 150    | R\$ 6,88    | R\$ 1.032,00  |
| 4    | AGULHA HIPODÉRMICA 13 X4,5                                 | UNIDADE          | 40.000 | R\$ 0,10    | R\$ 4.000,00  |
| 5    | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7                                  | Caixa c/ 100 und | 200    | R\$ 10,18   | R\$ 2.036,00  |
| 6    | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8                                  | Caixa c/ 100 und | 200    | R\$ 9,41    | R\$ 1.882,00  |
| 7    | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 16                                 | Caixa c/ 100 und | 150    | R\$ 10,46   | R\$ 1.569,00  |
| 8    | ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML                                  | UNIDADE          | 3500   | R\$ 7,05    | R\$ 24.675,00 |
| 9    | ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% SOLUÇÃO, FRASCO COTENDO 1 LITRO. | UNIDADE          | 150    | R\$ 13,23   | R\$ 1.984,50  |
| 10   | ÁLCOOL IODADO 0,5% SOLUÇÃO 1000ML                          | UNIDADE          | 50     | R\$ 16,93   | R\$ 846,50    |
| 11   | ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G                                | UNIDADE          | 900    | R\$ 13,95   | R\$ 12.555,00 |
| 12   | ALGODAO ORTOPEDICO ROLO 500G                               | UNIDADE          | 150    | R\$ 12,90   | R\$ 1.935,00  |
| 13   | APARELHO DE TRICOTOMIA COM 2 LÂMINAS DE AÇO                | UNIDADE          | 600    | R\$ 1,65    | R\$ 990,00    |
| 14   | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL BRAÇO AUTOMÁTICO      | UNIDADE          | 2      | R\$ 156,64  | R\$ 313,28    |

|    |                                                                                                                                                                         |         |        |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|
| 15 | APARELHO MONITOR DE GLICOSE                                                                                                                                             | UNIDADE | 30     | R\$ 73,51  | R\$ 2.205,30  |
| 16 | APARADEIRA DE URINA ( COMADRE )                                                                                                                                         | UNIDADE | 15     | R\$ 145,60 | R\$ 2.184,00  |
| 17 | ATADURA DE CREPE 10CM X 3M 13 FIOS/CM                                                                                                                                   | UNIDADE | 23.000 | R\$ 3,46   | R\$ 79.580,00 |
| 18 | ATADURA DE CREPE 15CM X 3M 13 FIOS/CM                                                                                                                                   | UNIDADE | 20.000 | R\$ 0,72   | R\$ 14.400,00 |
| 19 | ATADURA DE CREPE 20CM X 3M 13 FIOS/CM                                                                                                                                   | UNIDADE | 10.000 | R\$ 0,80   | R\$ 8.000,00  |
| 20 | ATADURA DE CREPE 30CM X 3M 13 FIOS/CM                                                                                                                                   | UNIDADE | 600    | R\$ 2,01   | R\$ 1.206,00  |
| 21 | ATADURA GESSADA 10CM X 3M                                                                                                                                               | UNIDADE | 720    | R\$ 2,85   | R\$ 2.052,00  |
| 22 | ATADURA GESSADA 15CM X 3M                                                                                                                                               | UNIDADE | 720    | R\$ 3,25   | R\$ 2.340,00  |
| 23 | ATADURA GESSADA 20CM X 3M                                                                                                                                               | UNIDADE | 720    | R\$ 4,85   | R\$ 3.492,00  |
| 24 | AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL E IMPERMEÁVEL. gramatura 50g/m2                                                                                                         | UNIDADE | 1500   | R\$ 8,98   | R\$ 13.470,00 |
| 25 | AVENTAL DESCARTÁVEL TNT USO HOSPITALAR Gramatura 30 g/m2                                                                                                                | UNIDADE | 5000   | 3,95       | R\$ 19.750,00 |
| 26 | BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA DRENÁVEL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL 19-64MM COM BARREIRA PROTETORA DE PELE PARA ESTROMA RECORTÁVEL 19 A 64MM E 1 CHIPI DE FECHAMENTO. | UNIDADE | 400    | R\$ 26,05  | R\$ 10.420,00 |
| 27 | BORRACHA DE LATEX Nº200 PACOTE COM 15 METROS                                                                                                                            | PACOTE  | 20     | R\$ 18,28  | R\$ 365,60    |
| 28 | CAPOTE POLIPROPILENO MANGA LONGA COM CAPUZ 50% POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL. TAM ÚNICO                                                                                     | UNIDADE | 200    | R\$ 25,00  | R\$ 5.000,00  |
| 29 | CAIXA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 13LITROS                                                                                                                            | UNIDADE | 400    | R\$ 5,82   | R\$ 2.328,00  |
| 30 | CAIXA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 20 LITROS                                                                                                                           | UNIDADE | 900    | R\$ 7,13   | R\$ 6.417,00  |
| 31 | CANULA DE GUEDEL N.00                                                                                                                                                   | UNIDADE | 5      | R\$ 2,88   | R\$ 14,40     |
| 32 | CANULA DE GUEDEL N.0                                                                                                                                                    | UNIDADE | 5      | R\$ 2,78   | R\$ 13,90     |
| 33 | CANULA DE GUEDEL N.1                                                                                                                                                    | UNIDADE | 5      | R\$ 3,16   | R\$ 15,80     |
| 34 | CANULA DE GUEDEL N.2                                                                                                                                                    | UNIDADE | 5      | R\$ 3,69   | R\$ 18,45     |
| 35 | CANULA DE GUEDEL N. 3                                                                                                                                                   | UNIDADE | 5      | R\$ 3,80   | R\$ 19,00     |
| 36 | CANULA DE GUEDEL N. 4                                                                                                                                                   | UNIDADE | 5      | R\$ 3,68   | R\$ 18,40     |
| 37 | CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO                                                                                                                             | UNIDADE | 3.600  | R\$ 0,97   | R\$ 3.492,00  |
| 38 | CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL                                                                                                                           | UNIDADE | 100    | R\$ 2,75   | R\$ 275,00    |
| 39 | CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 14                                                                                                                                           | UNIDADE | 2.000  | R\$ 0,88   | R\$ 1.760,00  |
| 40 | CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 16                                                                                                                                           | UNIDADE | 2.000  | R\$ 0,86   | R\$ 1.720,00  |
| 41 | CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 18                                                                                                                                           | UNIDADE | 3.000  | R\$ 1,86   | R\$ 5.580,00  |
| 42 | CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 20                                                                                                                                           | UNIDADE | 7.000  | R\$ 0,92   | R\$ 6.440,00  |
| 43 | CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 22                                                                                                                                           | UNIDADE | 16.000 | R\$ 0,94   | R\$ 15.040,00 |
| 44 | CATETER PARA VENOPUNÇÃO Nº 24                                                                                                                                           | UNIDADE | 14000  | R\$ 0,98   | R\$ 13.720,00 |
| 45 | CLOREXIDINA SOLUÇÃO TÓPICA DEGERMANTE 2%                                                                                                                                | UNIDADE | 400    | R\$ 14,84  | R\$ 5.936,00  |
| 46 | CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL                                                                                                                                             | UNIDADE | 200    | R\$ 0,79   | R\$ 158,00    |
| 47 | COLAR CERVICAL RIGIDO G                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30     | R\$ 18,46  | R\$ 553,80    |
| 48 | COLAR CERVICAL RIGIDO M                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30     | R\$ 17,66  | R\$ 529,80    |
| 49 | COLAR CERVICAL RIGIDO P                                                                                                                                                 | UNIDADE | 30     | R\$ 17,82  | R\$ 534,60    |
| 50 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO                                                                                                                                         | UNIDADE | 400    | R\$ 2,78   | R\$ 1.112,00  |
| 51 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO                                                                                                                                        | UNIDADE | 2.500  | R\$ 5,57   | R\$ 13.925,00 |
| 52 | COLETOR DE URINA INFANTIL 100 ML                                                                                                                                        | UNIDADE | 120    | R\$ 4,55   | R\$ 546,00    |
| 53 | COLETOR UNIVERSAL 50 ML                                                                                                                                                 | UNIDADE | 6000   | R\$ 0,61   | R\$ 3.660,00  |
| 54 | COLETOR UNIVERSAL 50 ML ESTÉRIL                                                                                                                                         | UNIDADE | 500    | R\$ 0,67   | R\$ 335,00    |
| 55 | COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/9 FIOS 7,5 X 7,5 CM PACOTE C/ 10 UN.                                                                                                        | UNIDADE | 75.000 | R\$ 0,65   | R\$ 48.750,00 |
| 56 | COMPRESSA CIRURGICA NÃO ESTERIL 50X45CM PCT C/50 UND                                                                                                                    | PACOTE  | 150    | R\$ 65,82  | R\$ 9.873,00  |
| 57 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS 1 LITRO                                                                                                                                 | UNIDADE | 40     | R\$ 39,46  | R\$ 1.578,40  |
| 58 | DESINCRUSTANTE DE ARTIGOS MÉDICOS-HOSPITALARES EM PÓ 1KG                                                                                                                | UNIDADE | 30     | R\$ 37,96  | R\$ 1.138,80  |



|    |                                                                                                                                                                                                                        |         |        |              |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 59 | DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO G, ESTÉRIL (UROPEN – CAMISINHA C/MANGUEIRA)                                                                                                                            | UNIDADE | 500    | R\$ 7,95     | R\$ 3.975,00  |
| 60 | ECRAN 18 X 24                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1      | R\$ 1.778,75 | R\$ 1.778,75  |
| 61 | ECRAN 24 X 30                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1      | R\$ 1.812,50 | R\$ 1.812,50  |
| 62 | ECRAN 30 X 40                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1      | R\$ 2.577,37 | R\$ 2.577,37  |
| 63 | ECRAN 35 X 35                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1      | R\$ 2.137,11 | R\$ 2.137,11  |
| 64 | ECRAN 35 X43                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1      | R\$ 2.086,85 | R\$ 2.086,85  |
| 65 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIOLÓGICA DESCARTAVEL                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 4000   | R\$ 1,79     | R\$ 7.160,00  |
| 66 | EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL FLEXIVEL                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 24.000 | R\$ 1,18     | R\$ 28.320,00 |
| 67 | EQUIPO MICROGOTAS                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 400    | R\$ 1,93     | R\$ 772,00    |
| 68 | EQUIPO MULTI 2 VIAS - CORTA-FLUXO                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1500   | R\$ 1,39     | R\$ 2.085,00  |
| 69 | EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 50     | R\$ 3,41     | R\$ 170,50    |
| 70 | EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 150    | R\$ 6,64     | R\$ 996,00    |
| 71 | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 5000   | R\$ 1,17     | R\$ 5.850,00  |
| 72 | ESCALPE N.º 19                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 800    | R\$ 0,23     | R\$ 184,00    |
| 73 | ESCALPE N.º 21                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 4000   | R\$ 0,25     | R\$ 1.000,00  |
| 74 | ESCALPE N.º 23                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 12.000 | R\$ 0,26     | R\$ 3.120,00  |
| 75 | ESCALPE N.º 25                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 7.000  | R\$ 0,25     | R\$ 1.750,00  |
| 76 | ESCALPE N.º 27                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 500    | R\$ 0,25     | R\$ 125,00    |
| 77 | ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLÚCIDO, MODELO: MÁSCARA POLÍMERO, TAMANHO ADULTO     | UNIDADE | 100    | R\$ 25,65    | R\$ 2.565,00  |
| 78 | ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLÚCIDO, MODELO: MÁSCARA PVC TAMANHO M DE 2 A 13 ANOS | UNIDADE | 100    | R\$ 25,43    | R\$ 2.543,00  |
| 79 | ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 20     | R\$ 78,32    | R\$ 1.566,40  |
| 80 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 50     | R\$ 84,52    | R\$ 4.226,00  |
| 81 | ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 10     | R\$ 88,01    | R\$ 880,10    |
| 82 | ESTETOSCÓPIO ADULTO                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 40     | R\$ 104,75   | R\$ 4.190,00  |
| 83 | ESCOVA PARA CITOPATOLOGIA (GINECOLÓGICA) PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                       | PACOTE  | 150    | R\$ 17,98    | R\$ 2.697,00  |
| 84 | ESCOVA CIRURGICA PARA DEGERMAÇÃO C/ PVPI                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 400    | R\$ 2,33     | R\$ 932,00    |
| 85 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 3900   | R\$ 9,00     | R\$ 35.100,00 |
| 86 | ESPARADRAPO MICROPORE 50CM X 10M                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 400    | R\$ 6,60     | R\$ 2.640,00  |
| 87 | ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 300    | R\$ 11,39    | R\$ 3.417,00  |
| 88 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 3.500  | R\$ 1,56     | R\$ 5.460,00  |
| 89 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 7.000  | R\$ 1,70     | R\$ 11.900,00 |
| 90 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 1400   | R\$ 1,77     | R\$ 2.478,00  |
| 91 | ÉTER SULFÚRICO 1000ML                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 24     | R\$ 41,35    | R\$ 992,40    |
| 92 | FACE SHELDT, MÁSCARA PROTETORA FACIA                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 100    | R\$ 39,76    | R\$ 3.976,00  |
| 93 | FILME P/ RADIOGRAFIA 18 X 24 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 40     | R\$ 148,45   | R\$ 5.938,00  |
| 94 | FILME P/ RADIOGRAFIA 24 X 30 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 40     | R\$ 243,10   | R\$ 9.724,00  |
| 95 | FILME P/ RADIOGRAFIA 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 35     | R\$ 284,39   | R\$ 9.953,65  |



|     | UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |        |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|------------|---------------|
| 96  | FILME P/ RADIOGRAFIA 35 X 35 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                         | CAIXA           | 40     | R\$ 406,56 | R\$ 16.262,40 |
| 97  | FILME P/ RADIOGRAFIA 35 X 43 CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                         | CAIXA           | 30     | R\$ 798,00 | R\$ 23.940,00 |
| 98  | FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APLICAÇÃO:AUTO UMIDIFICADOR,P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, TIPO:HIGROSCÓPICO,BACTERIOSTÁTICO,BACTERIAN O/VIRAL, ACESSÓRIOS:TUBO FLEXÍV | UNIDADE         | 200    | R\$ 7,87   | R\$ 1.574,00  |
| 99  | FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA 4 CM                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE         | 240    | R\$ 4,61   | R\$ 1.106,40  |
| 100 | FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULAR 2,5 CM                                                                                                                                                                                              | CAIXA           | 10     | R\$ 75,55  | R\$ 755,50    |
| 101 | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULAR 2,5 CM                                                                                                                                                                                              | CAIXA           | 20     | R\$ 4,34   | R\$ 86,80     |
| 102 | FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULAR 2,5 CM                                                                                                                                                                                              | CAIXA           | 20     | R\$ 84,60  | R\$ 1.692,00  |
| 103 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON 0 C/AG C 3/8 C 3CM                                                                                                                                                                                                        | CAIXA C/ 24 UND | 5      | R\$ 34,62  | R\$ 173,10    |
| 104 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON 2-0 C/AG C 3/8 C 2,5CM                                                                                                                                                                                                    | CAIXA C/ 24 UND | 72     | R\$ 35,70  | R\$ 2.570,40  |
| 105 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON 3-0 C/AG C 3/8 C 2,5CM                                                                                                                                                                                                    | CAIXA C/ 24 UND | 72     | R\$ 29,90  | R\$ 2.152,80  |
| 106 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON 4-0 C/AG C 3/8 C 2,5CM                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE         | 720    | R\$ 1,97   | R\$ 1.418,40  |
| 107 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON 5-0 C/AG C 3/8 C 2,5CM                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE         | 360    | R\$ 1,39   | R\$ 500,40    |
| 108 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON 6-0 C/AG C 3/8 C 2,5CM                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE         | 144    | R\$ 1,49   | R\$ 214,56    |
| 109 | FIO GUIA (MADRIL PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL AD COM REGULAGEM)                                                                                                                                                                                              | UNIDADE         | 5      | R\$ 34,51  | R\$ 172,55    |
| 110 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM x 50M                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE         | 300    | R\$ 4,79   | R\$ 1.437,00  |
| 111 | FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE         | 400    | R\$ 3,34   | R\$ 1.336,00  |
| 112 | FITA P/ DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, CAIXA COM 50 UND,(A EMPRESA GANHADORA DAS FITAS DEVE FORNECER DA MESMA MARCA DO APARELHO DESCRITO).                                                                                                                        | CAIXA           | 1400   | R\$ 37,43  | R\$ 52.402,00 |
| 113 | FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML                                                                                                                                                                                                                              | Unid            | 200    | R\$ 8,77   | R\$ 1.754,00  |
| 114 | FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS                                                                                                                                                                                                           | Unid            | 25     | R\$ 30,10  | R\$ 752,50    |
| 115 | FORMOL 10%                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid            | 12     | R\$ 23,48  | R\$ 281,76    |
| 116 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - GRANDE                                                                                                                                                                                                                        | Unid            | 1000   | R\$ 1,45   | R\$ 1.450,00  |
| 117 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G                                                                                                                                                                                                                     | Unid            | 10.000 | R\$ 2,35   | R\$ 23.500,00 |
| 118 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M                                                                                                                                                                                                                     | Unid            | 3000   | R\$ 1,47   | R\$ 4.410,00  |
| 119 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P                                                                                                                                                                                                                     | Unid            | 3000   | R\$ 1,58   | R\$ 4.740,00  |
| 120 | GAZE HIDRÓFILA 91 CMX 91M                                                                                                                                                                                                                                   | Pct             | 5      | R\$ 24,65  | R\$ 123,25    |
| 121 | GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA 100G                                                                                                                                                                                                                    | Unid            | 500    | R\$ 1,91   | R\$ 955,00    |
| 122 | GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA 100G                                                                                                                                                                                                                    | Unid            | 500    | R\$ 3,06   | R\$ 1.530,00  |
| 123 | GEL PARA ULTRASSOM E MEIOS DE CONTATO, FRASCO COM 1KG                                                                                                                                                                                                       | Unid            | 180    | R\$ 6,55   | R\$ 1.179,00  |
| 124 | GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO                                                                                                                                                                                                                                  | Unid            | 10     | R\$ 45,99  | R\$ 459,90    |
| 125 | Guia para intubação traqueal, infantil                                                                                                                                                                                                                      | Unid            | 10     | R\$ 37,71  | R\$ 377,10    |
| 126 | INDICADOR QUÍMICO CLASSE 4 CX C/ 250 UND                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA           | 3      | R\$ 94,01  | R\$ 282,03    |



|     |                                                                           |         |         |            |                  |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|------------------|
| 127 | INDICADOR BIOLÓGICO                                                       | CAIXA   | 2       | R\$ 35,84  | R\$ 71,68        |
| 128 | LÂMINA DE BISTURI Nº15                                                    | UNIDADE | 1000    | R\$ 0,35   | R\$ 350,00       |
| 129 | LÂMINA DE BISTURI Nº24 Caixa COM 100 unidades                             | CAIXA   | 96      | R\$ 25,42  | R\$ 2.440,32     |
| 130 | LANCETA DESCARTÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA 29G.                               | UNIDADE | 31.500  | R\$ 0,13   | R\$ 4.095,00     |
| 131 | LAMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 100 UNIDADES              | CAIXA   | 150     | R\$ 7,23   | R\$ 1.084,50     |
| 132 | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 0,9 X 2M PCT C/ 10 UND                    | PACOTE  | 100     | R\$ 15,14  | R\$ 1.514,00     |
| 133 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5                                             | PAR     | 9600    | R\$ 1,60   | R\$ 15.360,00    |
| 134 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº8,0                                              | PAR     | 4000    | R\$ 1,55   | R\$ 6.200,00     |
| 135 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº7,0                                              | PAR     | 6000    | R\$ 1,52   | R\$ 9.120,00     |
| 136 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. G (NÃO ESTERIL) CX. C/ 50 PARES      | CAIXA   | 150     | R\$ 20,43  | R\$ 3.064,50     |
| 137 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M (NÃO ESTERIL) CX. C/ 50 PARES.     | CAIXA   | 4150    | R\$ 23,02  | R\$ 95.533,00    |
| 138 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. P (NÃO ESTERIL) CX. C/ 50 PARES      | CAIXA   | 1200    | R\$ 22,40  | R\$ 26.880,00    |
| 139 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. PP (NÃO ESTERIL) CX. C/ 50 PARES     | CAIXA   | 60      | R\$ 20,40  | R\$ 1.224,00     |
| 140 | MALHA TUBULAR 06X15M                                                      | UNIDADE | 40      | R\$ 7,41   | R\$ 296,40       |
| 141 | MALHA TUBULAR 10X15M                                                      | UNIDADE | 40      | R\$ 11,87  | R\$ 474,80       |
| 142 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 30 CM, 15 M                            | UNIDADE | 30      | R\$ 13,06  | R\$ 391,80       |
| 143 | MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR. (COTA PRINCIPAL 75%)                      | UNIDADE | 135.750 | R\$ 0,69   | R\$ 93.667,50 OK |
| 144 | MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR. (COTA RESERVADA DE 25% PARA M.E./EPP/MEI) | UNIDADE | 45.250  | R\$ 0,69   | R\$ 29.152,50    |
| 145 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL N95                                       | UNIDADE | 4000    | R\$ 0,66   | R\$ 2.640,00     |
| 146 | MÁSCARA PFF2 C/ VAL. RESPIRADOR                                           | UNIDADE | 3000    | R\$ 0,92   | R\$ 2.760,00     |
| 147 | MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO                                           | UNIDADE | 80      | R\$ 7,97   | R\$ 637,60       |
| 148 | MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL                                         | UNIDADE | 80      | R\$ 7,55   | R\$ 604,00       |
| 149 | MASCARA DE VENTURI ADULTO                                                 | UNIDADE | 80      | R\$ 11,16  | R\$ 892,80       |
| 150 | MASCARA DE VENTURI INFANTIL                                               | UNIDADE | 80      | R\$ 9,64   | R\$ 771,20       |
| 151 | MÁSCARA NÃO REINALANTE ADULTO                                             | UNIDADE | 50      | R\$ 8,32   | R\$ 416,00       |
| 152 | MÁSCARA NÃO REINALANTE INFANTIL                                           | UNIDADE | 50      | R\$ 9,97   | R\$ 498,50       |
| 153 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1                                                     | UNIDADE | 5       | R\$ 17,06  | R\$ 85,30        |
| 154 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3                                                     | UNIDADE | 5       | R\$ 18,59  | R\$ 92,95        |
| 155 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4                                                     | UNIDADE | 5       | R\$ 17,35  | R\$ 86,75        |
| 156 | MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO                                  | UNIDADE | 30      | R\$ 16,82  | R\$ 504,60       |
| 157 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL                                             | UNIDADE | 25      | R\$ 8,19   | R\$ 204,75       |
| 158 | OXÍMETRO DE DEDO ADULTO DIGITAL                                           | UNIDADE | 5       | R\$ 67,58  | R\$ 337,90       |
| 159 | OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL DIGITAL                                         | UNIDADE | 4       | R\$ 73,65  | R\$ 294,60       |
| 160 | PAPAGAIO DE URINA                                                         | UNIDADE | 5       | R\$ 88,32  | R\$ 441,60       |
| 161 | PAPEL PARA ECG 80 X 30 MM                                                 | UNIDADE | 80      | R\$ 12,46  | R\$ 996,80       |
| 162 | PAPEL P/ELETROCARDIOGRAMA 58 X 30                                         | UNIDADE | 250     | R\$ 16,51  | R\$ 4.127,50     |
| 163 | PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 216MM X 30MM                                   | UNIDADE | 50      | R\$ 21,30  | R\$ 1.065,00     |
| 164 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M                                        | UNIDADE | 30      | R\$ 35,67  | R\$ 1.070,10     |
| 165 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12 CM X 100 M                                        | UNIDADE | 20      | R\$ 50,79  | R\$ 1.015,80     |
| 166 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M                                        | UNIDADE | 20      | R\$ 62,56  | R\$ 1.251,20     |
| 167 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M                                        | UNIDADE | 25      | R\$ 74,77  | R\$ 1.869,25     |
| 168 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M                                        | UNIDADE | 20      | R\$ 149,67 | R\$ 2.993,40     |
| 169 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 100 M                                        | UNIDADE | 20      | R\$ 25,83  | R\$ 516,60       |

|     |                                                                                                                                                                                                       |         |        |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|
| 170 | PINCETAS PLASTICAS ESCURAS 250ML                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 200    | R\$ 3,11   | R\$ 622,00    |
| 171 | PINCETAS PLASTICAS ESCURAS 500ML                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 80     | R\$ 4,30   | R\$ 344,00    |
| 172 | PINCETAS PLASTICAS TRANSPARENTE 500ML                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 80     | R\$ 5,29   | R\$ 423,20    |
| 173 | PINCETAS PLASTICAS TRASNPARENTE 250ML                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 100    | R\$ 4,33   | R\$ 433,00    |
| 174 | PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM, 03 LÂMINAS. EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA TRANSPARENTE                                                                                                        | UNIDADE | 1000   | R\$ 0,61   | R\$ 610,00    |
| 175 | PLUG ADAPTADOR PELA VIA ENDOVENOSA                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000   | R\$ 0,64   | R\$ 640,00    |
| 176 | Preservativo masculino, material: látex, comprimento mínimo: 16 cm, largura: 4,40 cm, espessura mínima: 0,045 mm, aplicação: exames de ultrassonografia, características adicionais: sem lubrificante | UNIDADE | 1200   | R\$ 0,60   | R\$ 720,00    |
| 177 | SAPATILHA DESCARTÁVEL BRANCA                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 5000   | R\$ 0,08   | R\$ 400,00    |
| 178 | SOLUÇÃO DE IODOVINILPIROLIDINA A 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE                                                                                                                                               | UNIDADE | 250    | R\$ 37,42  | R\$ 9.355,00  |
| 179 | SOLUÇÃO A BASE DE IODOVINILPIROLIDINA A 10%, SOLUÇÃO TÓPICA                                                                                                                                           | UNIDADE | 100    | R\$ 24,33  | R\$ 2.433,00  |
| 180 | REVELADOR PARA RAIOS-X AUTOMÁTICO - 38 LITROS                                                                                                                                                         | UNIDADE | 28     | R\$ 433,73 | R\$ 12.144,44 |
| 181 | RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, FRASCO 500ML                                                                                                                                                        | UNIDADE | 5000   | R\$ 1,25   | R\$ 6.250,00  |
| 182 | SACO PARA CADÁVER GRANDE (G) – MEDIDA: 90 CM X 220 CM                                                                                                                                                 | UNIDADE | 40     | R\$ 15,25  | R\$ 610,00    |
| 183 | SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, COM AGULHA 13X 4,5                                                                                                                                                           | UNIDADE | 80.000 | R\$ 0,19   | R\$ 15.200,00 |
| 184 | SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, COM AGULHA 25 X 7                                                                                                                                                          | UNIDADE | 60.000 | R\$ 0,34   | R\$ 20.400,00 |
| 185 | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, COM AGULHA 25 X 7                                                                                                                                                          | UNIDADE | 30.000 | R\$ 0,52   | R\$ 15.600,00 |
| 186 | SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML, COM AGULHA 25 X 7                                                                                                                                                           | UNIDADE | 63000  | R\$ 0,33   | R\$ 20.790,00 |
| 187 | SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML, COM AGULHA 25 X 7                                                                                                                                                           | UNIDADE | 55000  | R\$ 0,33   | R\$ 18.150,00 |
| 188 | SERINGA DESCARTÁVEL 60ML, BICO CÔNICO, ESTÉRIL                                                                                                                                                        | UNIDADE | 150    | R\$ 1,34   | R\$ 201,00    |
| 189 | SISTEMA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, BOLSA ABERTA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, 15-43MM, GRANDE (CONVEX)                                                                                                | UNIDADE | 20     | R\$ 139,04 | R\$ 2.780,80  |
| 190 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 100    | R\$ 0,49   | R\$ 49,00     |
| 191 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 200    | R\$ 0,56   | R\$ 112,00    |
| 192 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 300    | R\$ 0,58   | R\$ 174,00    |
| 193 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 300    | R\$ 0,63   | R\$ 189,00    |
| 194 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 300    | R\$ 0,71   | R\$ 213,00    |
| 195 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 200    | R\$ 0,80   | R\$ 160,00    |
| 196 | SONDA FOLEY Nº 08 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 100    | R\$ 2,90   | R\$ 290,00    |
| 197 | SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 180    | R\$ 2,60   | R\$ 468,00    |
| 198 | SONDA FOLEY Nº 12 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 180    | R\$ 2,38   | R\$ 428,40    |
| 199 | SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 200    | R\$ 2,73   | R\$ 546,00    |
| 200 | SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 600    | R\$ 2,76   | R\$ 1.656,00  |
| 201 | SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 800    | R\$ 2,79   | R\$ 2.232,00  |
| 202 | SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 600    | R\$ 2,86   | R\$ 1.716,00  |
| 203 | SONDA FOLLEY N.º 22 - 2 VIAS                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 360    | R\$ 2,78   | R\$ 1.000,80  |
| 204 | SONDA FOLLEY N.º 24 - 2 VIAS                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 150    | R\$ 2,68   | R\$ 402,00    |
| 205 | Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, 3 vias                                                                                                                   | UNIDADE | 120    | R\$ 9,38   | R\$ 1.125,60  |
| 206 | Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 18 french, 3 vias                                                                                                                   | UNIDADE | 120    | R\$ 4,63   | R\$ 555,60    |
| 207 | SONDA FOLLEY Nº 20- 3 VIAS                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 120    | R\$ 4,98   | R\$ 597,60    |
| 208 | Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 22 french, vias: 3 vias                                                                                                             | UNIDADE | 120    | R\$ 3,90   | R\$ 468,00    |

|     |                                                    |         |       |           |              |
|-----|----------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|
| 209 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,0 SEM CUFF                  | UNIDADE | 40    | R\$ 2,73  | R\$ 109,20   |
| 210 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5 SEM CUFF                  | UNIDADE | 40    | R\$ 1,92  | R\$ 76,80    |
| 211 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0 SEM CUFF                  | UNIDADE | 40    | R\$ 2,38  | R\$ 95,20    |
| 212 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM CUFF                 | UNIDADE | 40    | R\$ 2,06  | R\$ 82,40    |
| 213 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM CUFF                 | UNIDADE | 40    | R\$ 1,82  | R\$ 72,80    |
| 214 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM CUFF                 | UNIDADE | 40    | R\$ 3,20  | R\$ 128,00   |
| 215 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM CUFF                 | UNIDADE | 40    | R\$ 3,64  | R\$ 145,60   |
| 216 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM CUFF                 | UNIDADE | 100   | R\$ 3,61  | R\$ 361,00   |
| 217 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM CUFF                 | UNIDADE | 150   | R\$ 4,67  | R\$ 700,50   |
| 218 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM CUFF                 | UNIDADE | 150   | R\$ 3,63  | R\$ 544,50   |
| 219 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM CUFF                 | UNIDADE | 200   | R\$ 3,72  | R\$ 744,00   |
| 220 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM CUFF                 | UNIDADE | 250   | R\$ 3,61  | R\$ 902,50   |
| 221 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM CUFF                 | UNIDADE | 150   | R\$ 4,35  | R\$ 652,50   |
| 222 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF                 | UNIDADE | 80    | R\$ 4,01  | R\$ 320,80   |
| 223 | SONDA NASOENTERAL Nº 10                            | UNIDADE | 80    | R\$ 10,76 | R\$ 860,80   |
| 224 | SONDA NASOENTERAL Nº 12                            | UNIDADE | 150   | R\$ 10,29 | R\$ 1.543,50 |
| 225 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,59  | R\$ 70,80    |
| 226 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,68  | R\$ 81,60    |
| 227 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,68  | R\$ 81,60    |
| 228 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,77  | R\$ 92,40    |
| 229 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,82  | R\$ 98,40    |
| 230 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,75  | R\$ 90,00    |
| 231 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,84  | R\$ 100,80   |
| 232 | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18                     | UNIDADE | 120   | R\$ 1,08  | R\$ 129,60   |
| 233 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04                     | UNIDADE | 120   | R\$ 0,75  | R\$ 90,00    |
| 234 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06                     | UNIDADE | 300   | R\$ 0,80  | R\$ 240,00   |
| 235 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08                     | UNIDADE | 200   | R\$ 0,77  | R\$ 154,00   |
| 236 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10                     | UNIDADE | 200   | R\$ 1,24  | R\$ 248,00   |
| 237 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12                     | UNIDADE | 200   | R\$ 1,10  | R\$ 220,00   |
| 238 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14                     | UNIDADE | 200   | R\$ 1,07  | R\$ 214,00   |
| 239 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16                     | UNIDADE | 300   | R\$ 1,09  | R\$ 327,00   |
| 240 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18                     | UNIDADE | 300   | R\$ 1,75  | R\$ 525,00   |
| 241 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20                     | UNIDADE | 250   | R\$ 1,66  | R\$ 415,00   |
| 242 | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22                     | UNIDADE | 200   | R\$ 1,83  | R\$ 366,00   |
| 243 | SONDA URETRAL Nº 04                                | UNIDADE | 300   | R\$ 0,58  | R\$ 174,00   |
| 244 | SONDA URETRAL Nº 06                                | UNIDADE | 2000  | R\$ 0,60  | R\$ 1.200,00 |
| 245 | SONDA URETRAL Nº 08                                | UNIDADE | 2000  | R\$ 0,72  | R\$ 1.440,00 |
| 246 | SONDA URETRAL Nº 10                                | UNIDADE | 7000  | R\$ 0,63  | R\$ 4.410,00 |
| 247 | SONDA URETRAL Nº 12                                | UNIDADE | 5000  | R\$ 0,76  | R\$ 3.800,00 |
| 248 | SONDA URETRAL Nº 14                                | UNIDADE | 1000  | R\$ 0,75  | R\$ 750,00   |
| 249 | SONDA URETRAL Nº 16                                | UNIDADE | 600   | R\$ 1,15  | R\$ 690,00   |
| 250 | TERMÔMETRO CLÍNICO AXIAL DIGITAL                   | UNIDADE | 120   | R\$ 11,28 | R\$ 1.353,60 |
| 251 | TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL                           | UNIDADE | 5     | R\$ 57,42 | R\$ 287,10   |
| 252 | TESTE BOWIE DICK PARA ESTERILIZAÇÃO                | PACOTE  | 20    | R\$ 10,66 | R\$ 213,20   |
| 253 | TOUCA DESCARTAVEL                                  | UNIDADE | 30000 | R\$ 0,13  | R\$ 3.900,00 |
| 254 | TORNEIRA DE 3 VIAS COM CONEXAO ROTATIVA            | UNIDADE | 4500  | R\$ 0,66  | R\$ 2.970,00 |
| 255 | TUBO DE P.V.C. SILICONIZADO ESTERILIZADA COM 2 M   | UNIDADE | 2200  | R\$ 3,80  | R\$ 8.360,00 |
| 256 | UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. FRASCO CONTENDO 250 ML | UNIDADE | 200   | R\$ 22,72 | R\$ 4.544,00 |